

طالع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده

شماره استاندارد بین‌المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002

حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ - بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع

شیراز: خیابان انقلاب (نادر) - نیش یارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول

تلفن: ۰۷۱ - ۳۲۳۴۴۷۷۲ - فاکس: ۰۷۱ - ۳۲۳۴۴۷۷۱

کازرون: خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفن: ۰۷۱ - ۴۲۲۲۹۲۴۶

تایپ و صفحه آرایی: روزنامه طالع چاپ: میناق



پیامبر گرامی اسلام(ص):

خداوند رحمت کند کسی را که زبان خود را

(از سخن زشت مثل تهمت و غیبت و دشنام

و سخن چینی) حفظ کند

تهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۹۳۸

ریشه ضرب‌المثل‌های فارسی

کلکش را کنند

معنی و مفهوم استعاره ای عبارت مثلی بالا موقی به کار می‌رود که شخصی را از بین برده یا از موسسه ای که در آن کار می‌کرده اخراج کرده باشند. در چنین موارد و نظایر آن گفته می‌شود: بالاخره کلکش را کنند.

این ضرب‌المثل در ازمنه و اعصار گذشته و دوران حکومت مطلقه هنگامی که یکی از مخالفان و سرکشان دستگاه را سرکوب کرده از بین می‌بردند نیز به کار برده می‌شد ولی در حال حاضر ناظر بر کسی است که چون قصد نقتین داشته باشد یا اتخاذ تدابیر لازم نقشه هایش را بر هم زند و دفع شر کنند.

کلک، آتشدان کلی و سفالین است که آهنگران از آن برای سرخ کردن فلزات استفاده می‌کردند تا بتوانند آهن و فلز گداخته را در روی سندان و زیر چکش به هر شکلی که بخواهند در بیاورند.



کلک به شکل تقریبی گلدانهای معمولی ساخته می‌شود و در زیر آن سوراخی داشت که لوله دمیدن را از زیر زمین به آن متصل می‌کردند. آن گاه در داخل مقداری آتش و بر روی آن زغال سنگ یا زغال چوب می‌ریختند و با تلمبه مخصوصی از زیر کلک به آن می‌دمیدند تا زغالها کاملا سرخ شود. سپس آهن مورد نظر را در درون آتش می‌گذاشتند و باز هم به شدت می‌دمیدند تا آهن نیز گداخته شده به شکل آتش درآید و از آن تیشه و داس و تبر و بیل و کنگ و انبر و... بسازند.

با وجود آنکه آلات و ابزار الکتریکی موجب شده است که آهنگری از صورت سابق به شکل کارگاههای برقی درآید مع هذا هنوز در غالب شهرهای ایران دستگاه کلک خودنمایی می‌کند و آهنگران مخصوصا جوگی‌های دوره گرد از آن برای ساختن آلات و اشیاء فلزی استفاده می‌کنند.

جوگی‌ها قیابیل سیاری هستند که به صورت چادرنشین زندگی می‌کنند و به تناسب فصل به روستاهای ییلاقی و قشلاقی می‌روند و در خارج از آبادی جادر می‌زند. اگرچه هر یک از خانواده‌های جوگی چند راس اسب و الاغ و گوسفند دارند ولی حرفه اصلی آنها آهنگری است که چون در خارج از آبادی روستاها جادر زدند پس از نصب چادرها اولین کارشان این است که زمین جلوی چادر را کنده کلک را نصب می‌کنند.

در حقیقت کلک، اساس کار جوگی‌ها و آهنگرهاست تا بدان وسیله به ساختن احتیاجات فلزی روستائیان بپردازند.

وقتی کلک را بکنند یعنی از زمین دریاورند دال بر این است که می‌خواهند از آن منطقه کوچ کنند و به جای دیگر بروند. شهبه که هوا تاریک می‌شود و سکنه دهات و روستاها در خانه‌های خویش خوابیده‌اند در دل شب به همان روستاها و روستاهای مجاور می‌روند و دستبرد می‌زنند. مردان جوگی هم برخی اسب و گاو می‌دزدند و شبانه به وسیله ایادی خویش حیوانات مسروقه را به نقاط دور دست می‌فرستند و به قیمت نازل می‌فروشند. همین مسائل موجب می‌شود که بعضی مواقع بین روستائیان و جوگی‌ها اختلاف بروز می‌کند و گهگاه به منازعه و زد و خورد منتهی می‌شود. در این مواقع کشاورزان قبل از هر کاری جلوی چادر جوگی می‌روند و کلکش را می‌کنند و به دور می‌اندازند. وقتی کلک کنده شد جوگی مجبور می‌شود اثاث و زندگی را جمع و به جای دیگر کوچ کند.

با این توصیف اجمالی معلوم گردید کلک را کنند یعنی دفع و رفع مزاحمت کردن است که در ادوار گذشته به علت بی نظمی و نابسامانی کشور و عدم وجود امنیت، بیشتر مورد استعمال داشت و به همین جهت در اصطلاحات عامیانه به صورت ضرب‌المثل درآمد است.

«در حاشیه» می‌رود و «شمعدونی» می‌آید

قسمت‌های پایانی مجموعه «در حاشیه» به کارگردانی مهرداد مدیری این هفته روی آنتن می‌رود تا فاز اول این سریال در ۲۷ قسمت به پایان برسد.

طبق برنامه ریزی جدید صداوسیما، پس از آن و از روز شنبه ۵- اردیبهشت ماه- هر شب «شمعدونی» روی آنتن شبکه سه سیما می‌رود.

این مجموعه داستان دو خانواده است که عطا و هوشنگ سرپرستی آن را برعهده دارند. عطا فرزندی دارد که برای او بسیار عزیز و دوست داشتنی است اما او کودکی کنجکاو است و بنیان قصه هم بر درگیری عطا با فرزند خود استوار است. قصه‌های این خانواده دوست داشتنی است... آیینته ای است

که خودمان را در آن می‌بینیم... آدم‌هایی با ضعف و قدرت که دوستان داریم و تلاش می‌کنند که بهتر باشند... بازیگران سریال «شمعدونی» عبارتند از: محمدحسن معجونی، آتیه فقیه نصیری، نگار عابدی، رویا میرعلیمی، محسن قاضی مرادی، محمد رضا داود نژاد، ویسا جوان، امیر کاظمی، رضا کریمی... و با معرفی محمد نادری و بازیگر خردسال: عرفان برزین.

سروش صحت این بار نیز چهره ای جدید را (محمد نادری) به عرصه بازیگری تصویر معرفی کرده و نقش اول این سریال را به او محول کرده است. مجموعه تلویزیونی «شمعدونی» در ۵۲ قسمت ۴۰ دقیقه ای به

جشن ازدواج پسر سلطان برونی بر روی دریایی از طلا

فناوری اطلاعات است با حضور جمع زیادی از اعضای خانواده، دوستان و شخصیت‌های داخلی و خارجی در قصر سلطان در پایتخت برونی برگزار شد.

سلطان حاج حسن البولکیا پادشاه کشور اسلامی سلطان نشین مشروطه برونی که در آسیای جنوب شرقی قرار گرفته است با ۲۰ میلیارد دلار ثروت، شانزدهمین مرد ثروتمند جهان و پس از پادشاه تایلند، دومین پادشاه پولدار جهان است. او بزرگترین کلکسیونر خودروهای گرانقیمت دنیا است. قصر سلطان برونی ۱۷۸۸ اتاق داشته و دارای سالتی طلایی به نام «نور الایمان» شده‌اند.

آخرین خبرها از فازهای جدید این سریال

بازگشت بازیگران حذف‌شده «در حاشیه»

سریال «در حاشیه» این روزها پیش تولید فاز دوم خود را می‌گذراند و تیم سازنده تولید قسمت ۲۵ به بعد را در دست دارد. سریالی که از ابتدای ورود دوباره مدیری به تلویزیون با حاشیه‌های فراوانی همراه بود.

فاز اول حاشیه‌های مهرداد مدیری به پایان می‌رسد

«در حاشیه» قرار بود یک سریال ۹۰ قسمتی و بهم پیوسته باشد که بخش عمده داستان را اتفاق عمل یک بیمارستان تشکیل می‌دهد و علی‌رغم اینکه چند تن از مسئولان حوزه بهداشت و سازمان صداوسیما از بدو تولید اثر در پشت صحنه و جلسات ضبط آن حضور داشتند سریال در همان ابتدا به دلیل حواشی پیش آمده از جمله نامه رییس سازمان نظام پزشکی در مرحله ای متوقف و مجدداً بازنویس و تصویربرداری شد.

این سریال که قبلاً با نام «اتاق عمل» شناخته می‌شد ابتدا به «مرکز حاشیه» و بعد به عنوان فعلی یعنی «در حاشیه» تغییر نام داد و در این مدت مسئولان سیما در تغییراتی این سریال را به شبکه سوم سیما بردند تا آن را به بخش روزوری برسانند.

همزمان با بخش تیزرهای «در حاشیه» وزیر بهداشت مجدداً نامه ای به رییس صداوسیما نوشت و از بخش این سریال طنز ابراز نگرانی کرد که مسئولان صداوسیما در گفتگوهایی با مدیری و دیگران را به صبر دعوت کردند. جامعه پزشکی و دیگران را به صبر دعوت کردند. آخرین اثر مدیری اما بالاخره از ششم فروردین ماه روی آنتن می‌رود.

اتاق فکری مشکل از مسئولان سیما و سازندگان اثر

پیش از این گفته شده بود که فاز اول سریال ۳۰ قسمت به پایان می‌رسد اما قرار است تیم نویسنده قسمت‌های پایانی را بنویسد تا بعد از ضبط آنها و پایان فاز اول، با استراحتی کوتاه مدت مشغول نگارش فاز دوم سریال شود.

در این تغییرات خشایار الوند سرپرست نویسندگان این پروژه پس از چندی از آن جدا شد. این اثر که قرار بود در ماه به بخش برسد با تولید مجدد بعضی از صحنه‌ها توانست مجوز لازم را برای تأیید کسب کند و تیم مجدداً از ۲۹ بهمن ماه مشغول به کار شد که البته اعلام تصویب برداری مجدد با حدود دو هفته تأخیر به رسانه‌ها اعلام شد.

از نگاه دوربین

مضور سگهای ولگرد در مناطق مستکونی شهر کازرون در تمام ساعات شبانه روز

خواندنی‌هایی از گوشه و کنار دنیا

شکایت ۱۷ همسر رؤیایی از یک مرد

مردی در چین پس از تصادف راهی بیمارستان شد و آنجا بود که ۱۷ زنی که همگی می‌پنداشتند همسر رؤیایی این مرد هستند با یکدیگر ملاقات کردند. به گزارش همشهری، مردی در چین پس از تصادف راهی بیمارستان شد و آنجا بود که ۱۷ زنی که همگی می‌پنداشتند همسر رؤیایی این مرد هستند با یکدیگر ملاقات کردند. یوان که ازدواجش فقط با یکی از آنها ثبت شده و از زن دیگری بچه داشت با ۲۰ هزار دلاری که از همسر واقعی‌اش سرقت کرده بود مشغول اغفال زنان بود. او پس از شکایت زن‌های یادشده راهی زندان شد.